Bânisi olan İsmail efendi, (Ebu İshak) Alâiyeli İbrahim efendinin oğludur. İlmiye Salnamesiyle, Sicilli Osmani ve Hadikatülcevamiye göre Kadıasker Kara Kadri efendiden feyiz aldı. 1084 (1675) te Harîç Medresesine nail oldu. Bilâhare mektupçuluk, Tezkirecilik, Naiplik, ve Kassalık vazifelerini ifa etti. İkinci Sultan Ahmet devrinde 1104 (1692), Süleymaniye Darülhadisinden Halep Kadılığına nail ve tayin oldu. 1118 (1706) de İstanbul Kadısı oldu. İki sene kadar Makamı Fedvada vazife gördükten sonra bu memuriyetinden azlolunarak Sinoba nefyedildi.

Üçüncü Sultan Ahmet devrinde bir buçuk yıl kadar Fetva Eminliği yapan Şeyhülislâm İsmail Efendi "Naim" mahlesiyle şiirler yazardı.